

Szanowni Akcjonariusze!

Polaris IT Group SA i jej spółka zależna iSRV Zrt. pomyślnie zakończyły rok 2022. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 44,77 mln zł, a zysk netto 2,97 mln zł.

Otoczenie gospodarcze w roku 2022 nie było sprzyjające. Wojna na Ukrainie, wysoka, rosnąca inflacja, wciąż niestabilizowane dostawy po pandemii COVID-19. Mimo tych niefortunnnych okoliczności, uzyskaliśmy istotne przychody ze wszystkich obszarów naszej działalności, nie zaniedbując wydatków na badania i rozwój oraz ponosząc koszty przygotowania się do przyszłych zadań.

Zwracamy uwagę, że przychody ze sprzedaży netto w 2022 r. były istotnie niższe w porównaniu do przychodów w 2021 r., jednak było to spodziewane, gdyż na wartość przychodów w 2021 r. nadal duży wpływ miały przychody z transakcji dotyczących respiratorów i masek medycznych w okresie szczytu zapotrzebowania z powodu COVID-19.

Podkreślamy, że pomimo trudnych warunków ekonomicznych nasz procentowy wskaźnik zysku do sprzedaży uległ poprawie. Cały czas pracowaliśmy i pracujemy nad przygotowaniem dużych projektów, które rozpoczną się po 2022 roku i które, jak liczymy, wygenerują znaczący wzrost już w 2023 roku (np. kontrakty pozyskane przez udział w konsorcjach, o których piszemy dalej, w raporcie).

Trudności gospodarcze nie zniknęły z nowym rokiem, jednak nawet przy tak słabym otoczeniu patrzymy z optymizmem na rok 2023. Kontynuujemy rozpoczęte prace badawczo-rozwojowe, które - mamy nadzieję - zaowocują wprowadzeniem na rynek innowacyjnych produktów i usług, generujących przychody i wysokie marże. Będziemy kontynuować działania w tych obszarach, które przyczyniły się do osiągnięcia ubiegłorocznych wyników. Obejmują one: rozwój systemów oprogramowania, rozwój rozwiązań szyfrujących i sprzętu, rozwój badań nad sztuczną inteligencją, handel sprzętem i oprogramowaniem, handel sprzętem i oprogramowaniem związanym z rynkiem opieki zdrowotnej oraz świadczenie usług związanych z tym sprzętem i oprogramowaniem, rozwój rozwiązań edukacyjnych online. Zamierzamy także działać w nowych obszarach, gdzie widzimy możliwość wykorzystania naszych umiejętności w zakresie rozwoju oprogramowania z wykorzystaniem technologii opartych na blockchain i rozwiązaniach AI. Jednym z nich jest logistyka, gdzie zamierza rozwijać algorytmy informatyczne i logistyczne dla transportu towarowego. Drugi to energetyka, gdzie zamierza przyczynić się do wdrożenia efektywnego sterowania wysokowydajnymi urządzeniami do magazynowania energii (w skali krajowej i przemysłowej).

Bieżące informacje na temat naszej działalności można znaleźć na stronie internetowej Grupy (www.polarisitgroup.com).

Zapraszamy do zapoznania się z raportem rocznym za 2022 rok.

Gábor Kósa

Prezes Zarządu Polaris IT Group SA